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صبح یک روز پاییزی به کارآگاه خبر رسید که پیکر بی جان زنی جوان مقابل 
ساختمانی چند طبقه کشف شده است. کارآگاه شب قبل نیز به صحنه مشابهی 
رفته بود. در آن صحنه جسد مرد جوانی جلوی ساختمانی ۷طبقه کشف شده 

بود و شواهد نشان می داد که او دست به خودکشی زده است.
دقایقی بعد کارآگاه همراه با تیم بررسی صحنه جرم خود را به محل جان باختن 
زن جوان رساندند. ساختمانی که این حادثه در مقابل آنجا رخ داده بود 8طبقه 
داشت و در نگاه اول به نظر می رسید این زن نیز دست به خودکشی زده است. 
افسران جنایی در همان دقایق اولیه به نمونه برداری از محل حادثه پرداختند 
تا بتوانند اسرار مرگ هولناک این زن را کشــف کرده و پی ببرند که او به قتل 
رســیده یا بر اثر مرگ خودخواسته جانش را از دســت داده است. کارآگاه در 
بازبینی تصاویر دوربین های مداربسته ساختمان به نتایج روشنی دست پیدا 
نکرد و ســاکنان آنجا نیز حرف قابل توجهی برای گفتن نداشتند و هیچ کدام 

متوفی را ندیده بودند. 
در این شــرایط کارآگاه قدم در طبقات مختلف ســاختمان گذاشت. شواهد 
به دست آمده نشــان می داد که در پشت بام ســاختمان همیشه قفل است و 
هیچ کس جز ســرایدار کلید ورود به آنجا را ندارد. او برای کشــف راز واقعیت 

تصمیم گرفــت یک به یــک وارد واحدهــای مختلف 
شــود. کارآگاه پس از ورود به هر واحد، یک به یک 

پنجره ها را بــاز می کرد و از هر پنجره یک ســکه 
پایین می انداخت. وقتی او به بررسی همه واحدها 
پرداخت در نهایت به این نتیجه قطعی رســید 
که زن جوان دست به خودکشــی نزده است، 
بلکه قربانی یک جنایت شــده و فرد یا افرادی 
ناشــناس او را از یکی از طبقات ساختمان به 

پایین انداخته و جانش را گرفته اند. 
حالا شــما پاســخ دهیــد کــه کارآگاه چطور 

تشــخیص داد که این حادثه یک قتل اســت؟ به 
3نفر از خوانندگانی که به معمای جنایی ما پاســخ 

صحیح دهند به قید قرعه 3کارت هدیه ۵۰۰هزار تومانی 
اهداخواهد شد.

علی الله ســلیمی، روزنامه نگار : کتاب »تابوت های 
دست ســاز: گزارش واقعی از یک جنایت آمریکایی« 
نوشــته ترومن کاپوتی بــا ترجمه بهرنــگ رجبی اثر 
جنایی- معمایی است که از ســوی انتشارات چشمه 
منتشر شده است. ماجراهای این داستان از این قرار است که در دهه  ۷۰میلادی یعنی 
از مارس ۱9۷۵در دهکده  کوچکی در غرب آمریکا چندین قتل مرموز و پیچیده اتفاق 

می افتد. هیچ کــدام از این قتل ها با هم 
ارتباطی ندارند اما تنها چیزی که بین 
آنها مشترک است یک تابوت دست ساز 
کوچک است که هر کدام از آنها قبل از 

مرگ خود از قاتل هدیه می گرفتند. 
کارآگاه جیک پیــر از طــرف دایــره 
تحقیقاتی ایالت مأمور اســت تا به این 
پرونده عجیب و معماگونه رســیدگی 
کند. ترومن کاپوتی دوست جیک پیر 
که نویسنده اســت همراه او می شود تا 
بفهمند راز این قتل هــای زنجیره ای 
چیست و به دنبال قاتل و انگیزه های او 
هستند، اما اوج داستان زمانی است که 
آنها بعد از چند قتل متوجه می شــوند 
که این جنایت ها کار چه کسی است و 
با چه انگیزه ای مرتکب چنین جنایتی 

شده است؛ اما مشــکل آنها در این اســت که هیچ مدرک و ادله  محکمه پسندی برای 
دستگیری او ندارند و با وجود این قاتل به قتل های خود ادامه می دهد و... داستان کتاب 
تابوت های دست ساز از یک جنایت واقعی که در ســال ۱9۷۵در آمریکا اتفاق افتاده 

گرفته شده است. 
ترومن کاپوتی، نویسنده این کتاب خود با نام ت.ک به عنوان یکی از شخصیت های اصلی 
و دوست کارآگاه در این پرونده حضور دارد. با خواندن این کتاب می توان به نوعی کاپوتی 
را بهتر شناخت چرا که او در این اثر مستقیم حضور دارد. این کتاب در ژانر پلیسی، جنایی 
و معمایی نوشته شده است. فضاهای هولناک و رعب آور این داستان برای خواننده شبیه 
دیدن یک فیلم رمزآلود و معمایی جذاب خواهد بود. زبان کتاب ســاده و روان اســت. 

کاپوتی این کتاب را به شکل گزارشی و گفت وگو محور نوشته است.

تابوتهایدستسازتابوتهایدستساز
کتاب 
پلیسی

فهیمه پناه آذر، روزنامه نگار: 
فیلم های جــذاب و دیدنی 
درباره تبهــکاران حرفه ای 
همیشــه طرفداران خاص 
خودش را داشته و دارد؛ عموما فیلمسازان و بازیگران این ژانر 
هم تا حدودی مشخص اند. مایکل مان یکی از کارگردان هایی 
است که در این حوزه به نوعی تخصص دارد و اکثر فیلم هایش 
درباره جهان خاص گنگسترهاســت. فیلم »وثیقه« در ژانر 
خود یک فیلم کم نقص اســت، اما نمی توان گفت که یک 
فیلم اورجینال است یا در فیلمنامه بی نقص بوده؛ فیلم تولید 
۲۰۰۴است و می توان آن را در پلتفرم های مختلف تماشا کرد. 
»وثیقه« مایکل مان شاید در کارنامه آثارش فیلم متوسطی 
باشــد اما این فیلم جزو  فیلم های خوش ســاخت جنایی 
به حساب می آید که هم می تواند تماشاگر را سرگرم کند و 

هم آنقدر مهیج است که در لحظات پایانی مخاطب به شکل 
کامل درگیر داستان می شود.

»وثیقه« فیلمی در ژانر نئونوآر اکشن مهیج به حساب می آید 
که تام کروز و جیمی فاکس به همراه خاویر باردم و... در آن بازی 
می کنند. شخصیتی به نام »مکس« که راننده تاکسی است و 
وارد قصه یک آدمکش حرفه ای می شود... .تام کروز در نقش 
آدمکشی به نام وینسنت بازی می کند؛ شاید این برای نخستین 
بار است که او نقشی تماما منفی را به تصویر می کشد و آدمکشی 
اجیر شده برای از بین بردن شاکیان یک تبهکار. او تصمیم دارد 
تمام آنها را در یک شب از بین ببرد و به همین منظور یک راننده 

تاکسی را برای این گشت خونین خود انتخاب می کند.
شاید بتوان گفت این فیلم جنایی در فهرست بهترین فیلم های 
جنایی هیجان انگیز قرار گرفته و یک تریلر جنایی شیک و جذاب 

به حساب می آید و مخاطب را ۲ ساعت پای فیلم می نشاند.

جنایتهایشبانه!جنایتهایشبانه!

کارآگاه بعد از بررســی صحنه قتل با 
شوهر مقتول تماس گرفت و بدون 
آنکه به او نشانی مکانی که در 
آنجا جسد کشــف شده را 
داده باشد از او خواست که 
به محل قتــل بیاید. او هم 
چند دقیقــه بعد خودش 
را به محل کشــف جسد 
رساند. اینکه او می دانست 
جسد کجا کشف شده و به 
ســرعت خودش را به آنجا 
رساند سبب شد کارآگاه به او 
مظنون شده و او را به اتهام قتل 

همسرش بازداشت کند.
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برنده کارت هدیه

 500500هزار تومانیهزار تومانی  شدند.

فیلم 
جنایی

قتل یا 

خودکشی؟

معمای 
جنایی

پاسخ هایتان را از طریق پیامک 
به شماره    300099901     ارسال 
کنید. به 3نفــر از افرادی که 
پاسخ درســت را ارسال کرده 
باشند به قید قرعه   کارت هدیه 

500هزارتومانی  اهدا می شود.
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